in necessitatibus; Quid opus est custodie? quod nichil ad
iuiuat? An ignoramus quantum aurum et argenti de te-
plo domini asportari sustulerit? Nunc melius fiat sac-
dotes pro aliorum pauperum si alia subsidia desint?
quoniam sacrilega et amminata portat hostis? Nunc dic-
turus est dominus? cur passus es tot copes fame emori
et esse habebas aurum. ministrasses aliorum? Cur tot
captiuum deducti in mercatio sunt nec redempti? ab hos-
te occisi sunt? Melius fuerat ut vasa vitruum serua-
res quod metallorum. Hinc non posset responsu referri Quid
ei diceret? Timui ne templo dei ornata deesset
responderet aurum sacramenta non sunt neque auro pla-
cet quod auro non emunt. Quidus sacramentorum redemptio cap-
tiuorum est. Et uel illa sunt vasa preciosa quod redimunt animas
a morte. Ille uero est thesaurus domini quod operatur quod sag-
uis eius operatur est. Cur uas diuina sanguinis agnos-
cit? an in utroque uidetur redemptio? ut calix ab hos-
te redimunt sanguis a peccato redemptio. Quid pulchrum ut
cum agmina captiuorum ab ecclesia redimunt? dicuntur hos
propter redemptio. Ecce aurum quod propter ecclesia aurum ual-
le? ecce aurum propter quod a morte liberant? ecce aurum
quo redimunt pudicia seruatur castitas. Hos ergo
malum uobis liberat est de: quod aurum reseruatur. Hic nunc ^{in calice}
captiuorum hic ordo presertim est quod species poculo-
rum. Hinc munerum proficere debuit aurum redemptio:
ut redimunt peccata. Agnosco infusu auro sanguis
propter non solum inutilasse? ueritatem diuine operatio-
nis ipsissime uirtute: redemptio munerum. Tale aurum
sanctum nunc lauere domini reseruatur? a quo queritur
thesauri ecclesie permisit se demostretur. Post die
pauperes dicit? interrogat ubi erant thesauri quod

pmiscat: ondit paupes dices **H**ij st thesauri ecclie
 et ve thesauri i qbz xpc i qbz xpi **D**enuq apls ait fides e
 habens thesauru istu i vasis fiscalibz **Q**uos meli
 ores thesauros hz xpc qm eos i qbz se ee dixit: sicut
 scriptu est: esurui et dedistis m maducate: situi
 & dedistis m bibe: hospes eru et collegistis me. **E**t
 ista **Q**u e unu horu feastis m feastis **Q**uos meli
 ores illo hz thesauros: qm eos i qbz amat videri
Hos thesauros demostriat laurca et viat. q eos
 no psecutor potuit auferre **I**taq ioachi q auru
 i obsidione seruabat ne dispesabat alione copa
 ra de & auru vidit eipi: et i captitate dedua **L**au
 reus q auru ecclie maluit erogae paupibz qm
 psecutori i seruae: pro singulae sue teptacionis vi
 uacite: sacra mura accepit cona **M**uq dm est sco
 laurca: no debuisti erogae thesauros ecclie vasa
 sacmetoz vende: **O**pus est ut qd fidesicra et pscra
 a puidca hor muna iplcat **V**ana si i sua aliquis
 deriuat emolumeta tme est **D**iuico paupibz ero
 gat: captiuu i dimit mra est **N**emo eipoteest di
 re cur paup uiuit **N**emo pt qui q captiuu i depra
 st **N**emo potest accusae: q tepla di edificatu e
Nemo pt idignai q humadis fidelu tiquo spaci
 a laxata st **N**emo pt dolo: q i seculotus xpianoz
 i ques defictoz **I**n hys rby gnibz vasa ecclie e
 na uacata xfige xflae vede licet. **O**pus est ut
 de ecclia mustia ppli forma no exat ne ad vsus
 nephaios sacri calias musteliu tiffeat **I**deo itun
 eccliaz pmiu qstia st vasa q uacata no eot: de
 de minuta postremo xflata: per minucias ero
 gacione dispesata egrotibz: captiozu quoz pmo

profecerunt. **¶** Si desint noua et q̄ neq̄q̄ uacata
uideat̄ i h̄mōi quos sup̄dixim⁹ arbitror oīa pie

Illud sane diliget̄ **Cap. xxx. Posse conuerti**
Ituedū est ut deposita viduarū itemeata
maneāt sine ulla seruet̄ offensione: nō solū vidu
arū: sed eā om̄ fides eī exhibeda ē od̄r: sed ma
ior est viduarū cū et pupilloz. Deniq̄ hoc solū vidu
arū nomīe sicut i libris machabeoz legim⁹: cō
mēdatū tēplo om̄e seruatiū. Nā cū iudiciū factū
eēt pecūiarū quas i tēplo iherosolimus maximas
i puri posse symō nefari⁹ antiocho regi prodidit
nissus i iherlm heliodrus ad tēplū uenit et simosa
ēdocti aperuit iudicij iuidia et aduētj sui causa. Tūc
sacerdos deposita eē dixit viduarū. victualia et pu
pulloz: q̄dā at̄ orphāi tobie uiri s̄a. ⁊ eaq̄ dono
stuit argenti talenta q̄draginta: auri uero ducenta on̄t.
¶ Que cū heliodrus exptū ire uellet ⁊ regis uē
dicāe imodis: sacerdotes an̄ altare iactauer̄ se: in
dua sacerdotales stolas: et deū uiuū q̄ de depo
sitis lege dederat flentes iuocabat: custode sep
reptoz p̄strie suoz. Vult⁹ uero et color sūm̄i sacdo
tis imūty delabat dolore animi et metis iēta sol
litudie. Flebat om̄es q̄ i stēptū locū uētū foret
si nec i di tēplo: tuta fide seruaret̄ custodia ac
cūte q̄ milites peccj et clause sigies pulsabat ia
niā: ad muros alij currebat. p̄ fenestras et alij
p̄spectabat. Om̄es ad celū tendebat man⁹: oran
tes ut suis dñs adēet legibz heliodrus at̄ nec
lm̄s t̄rt⁹ qd̄ it̄uidebat. uisuebat: et satellitibz
suis armū sepsant. Tūc fūto apparuit illis ter
ribilus eques armis p̄fulgeb̄ aureis: equus at̄

eorum erat in signum omnium optimo. Alii duo quos iuvenes ap-
 paruerunt in virtute ielita decore grato cum splendore glorie
 speciosi amictu qui circumsteterunt eum et utique et pro flagella-
 bant sacrilegi sine ulla remissione continuo ubi. **Idem**
ta. Curatissimam caligine in terram coadit et eundem diuine
 operacionis iudicio. caimatus iacebat: nec ulla spes
 in eo residebat salutis. **Orbata** est leticia metuentibus:
 metus superbis. **Dilatus** et amicus heliodori quodam rogabat
 omnia ut vitam proposceret ei: qui summum gerebat spiritum
 erogante itaque sacerdote summo idem iuuenis iterum
 heliodoro apparuerunt hysdem amictu vestibus et dixit
 ad eum: omne summo sacerdoti gratias age pro quod vitam tibi est
 reddita. **Tu** ac ceptis di flagella vade et nunc tua
 oculus quia agnoueris regni dignione et di potestate. **Hys**
das non apparuerunt. **Heliodorus** itaque excepto spiritu hos-
 tia deo obtulit omne sacerdoti gratias egit: et cum qua
 tu iuravit ad regem dicens: si quod habes hostem a insidiatore
 reum tuarum: illuc cum digne et flagellatum rapies eum.
Quoniam est igitur filii depositis fides: adhibenda di-
 ligentia. **Egregie** hunc verum enutescit misterium si suscep-
 ta ipsissime potestis. quoniam vel vidua vel orphani tolera-
 re non possunt. ecclesie subsidio prohibeat: si ostendatis
 plus apud vos mandatum domini quam diuitis vale-
 gram. **Nemistis** ipsi quocumque aduersus regales impe-
 tus pro viduarum summo omnium depositis etiam subici-
 mus. **Comune** hoc vobiscum mihi recens exemplum ecclesie ti-
 cinensis proferam quod vidue depositum quod suscepit amit-
 te periclitabatur. **Inpellate** ei eo quod sibi illud ipsi
 prescripto vendicant cupiebat: deiciere debebant aucto-
 ritate hominum quos et iherosolimitanos dicit. non posse
 preceptis imperatoris obuiari forebat. **Legabatur**

scripti forma director. magis officiorum statuta a
ges in rebus iminebat. Ad plura: Triditum erat. Ta
me coicanto meam consilio obsedit episcopus sanctus ea con
claua ad quam translatum illud depositum vidue cogno
uerat. Ad ubi non potuit auferri sed cyroglypho re
ceptum est. Postea iterum flagitabat ex cyroglypho:
preceptum ipiantor itenuerat ut ipse per semetipsum nos
duerret. Negatum et opposita diuine legis auctorita
te et serue lectionis et heliodori pueri vix tade ratione
ipiantor accepit. Post eam temptata fuerat obrepa
o sed puenit sanctus episcopus ut redderet vidue quod acceperat.
Fides iterum salua est ipsius non formidini quia res non

Filij fugite improbos. **Capitulum xxx. Fides videtur**
cauete iudos. In eipsum et iudum hoc ite
improbis suo delatit bono iudum coram alieno. Ille
diligit mala hic bona odit ut prope tolerabilior
sit quam sibi vult bene quam quam male omnibus; filij autem fratrum co
gnate et cum diuiciis cogrueritis tunc facite quod proba
tis. Laudabilis mortis cum occasio datur rapida est.
Ilico delatata gloria fugit nec facile comprehendit. Fide
diligite: quam per fide et deuotione iofias magnam
sibi ab vniuersis amorem acquisiuit quam celebravit pas
cha domini cum esset annorum decem et octo. quemadmodum
nemo ante eum. Zelo itaque vicit superiores ita et vos fi
lij zelum dei sumite: exquirat vos dei zelus et deuoret ut
vniuersis vestrum dicat. acquisiuit me zelus domus tue.
Aplius. christi zelotes deus. Sed de apostolo dico: Ipse dominus
ait. Zelus domus tue comedit me. Dicit ergo dei zelus
non iste humanus qui iudicia querat. Dicit ita: vos paz
quam si oem sensum est. Amate vos iuice. Nichil cui
tate delatit: nichil pace grauis. Et vos ipsi scitis

q̄ p̄ ceteris vos sp̄ dilexi & diligo Quasi unus p̄uosi
lij coaluistis i affc̄m̄ ḡm̄at̄atis Que bona s̄ te
nete et d̄s p̄as et dilaōnis est vobisc̄m̄ i d̄no ih̄u
cui est h̄c̄ gl̄a magnificēcia p̄as cū sp̄u sc̄o i sc̄o
Exultat lib: 2^o Incipit ea lib: 3^o Ca: 1^a In sc̄a Ame

Q d̄ s̄a ex t̄q̄ete maxia op̄nt̄ et m̄ua: **Cap: 1^o**
Ostendit̄ q̄ moyse et helyeo **serundū**

honestū & vtile apud p̄uanos unū eē: q̄ nō cōmo
da t̄p̄alia sequūt̄ sed eēna Ca: 1^a De calūpnia
reprimenda & beneficēcia cūis q̄hibēda: & ex̄plū
de armonia mēbroz q̄ singla sigul' obsequūt̄ Ca:

m̄ Alienus i cōmodis nr̄a lucra nō q̄renda & v

nichil a sapiētib; nisi hoēstū sit ex̄petendū et h̄c̄q̄
tas salute quoz posponēda: i quo dauid maxie cō
mēdat̄ & iohes Ca: 1^a vj famus t̄p̄e s̄bueiendū nec

auare partis i cūbādū. v̄l p̄ca captāda ex̄p̄la de
ioseph & diuite auaro i euāgelio Ca: 1^a vj Degnos
t̄p̄e famus urbe nō arcendos q̄d nō solū inhonestū
sed et t̄tiale p̄positis p̄probat̄ ex̄p̄lis Ca: 1^a vj

honestate salute quoz plata a d̄o cōprobat̄ ex̄p̄lo
de iosue & caleb et ceteris ex̄ploratorib; Cap: 1^a ix

fraudes et turpia luc̄ c̄leicos maxie dederē et
omēs honestate dauid & nabuehe imitai debere

Cap: 1^a x **Vicia v̄tutib; oblitēari et p̄fidis et c̄a**
ac fraudulētis fidē oportē custodi: q̄d iosue gabao

nitis itimat̄ q̄hibuisse Ca: 1^a xi Auaros et fraudu
lētios t̄dū cupitis fraudai: sp̄ at̄ d̄m̄ malivolētie

reatu obnoxios tenēi: fabula de quodā syracusano
et padigma de doct̄y p̄dumeo et anania mētiōso

Cap: 1^a xj **De malo temerari iuramēti: padigma**
de herode et ierithe: et q̄ filia eius sponte sua die